
Od poniedziałku do środy przypadają Dni Modlitw o urodzaje, tak zwane:
Dni Krzyżowe. Kościół modli się w tych dniach prosząc Boga o błogosła-
wieństwo dla każdej ludzkiej pracy, zwłaszcza na roli.
Akcja Katolicka dziękuje wszystkim darczyńcom, którzy w poprzednią
niedzielę włączyli się w zbiórkę pomocową dla Ukrainy. Łącznie zebrali-
śmy 7.800 zł. Dziękujemy za okazaną hojność.
Stowarzyszenie  Straconka  Moim  Domem  organizuje  wyjazd  do  Term
Chochołwskich. Termin wyjazdu 13 maja, o godz. 7.30 z parkingu pod ko-
ściołem. Zapisy i szczegóły pod nr. tel.: 795 667 557 - pani Iwona, lub 602
155 590 – pan Krzysztof. Serdecznie zapraszamy.
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  INTENCJE MSZALNE  
6  .05 – Poniedziałek – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba  
7.00 – o światło Ducha Świętego dla Michała na czas matury
18.00 – za ś.p. Jana Ślosarczyk z córką Małgorzatą
7.05 – Wtorek
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Mikołaja
18.00 – za ś.p. Stanisława Dudka
8.05 –  Środa –  uroczystość  św.  Stanisława,  biskupa i  męczennika,
głównego patrona Polski
7.00 – za ś.p. Stefana i Alinę Chrobak z córką Danutą
18.00 – za ś.p. Stanisława Rapacz z rodzicami i rodzeństwem
9.05 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Małgorzatę Jasek
18.00 – za ś.p. Stanisława Linert
10.05 – Piątek
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Alojzego Janusz w 85 rocznicę ur.
18.00 – za ś.p. Julianę Soares – Garita
11.05 – Sobota
7.00 – za ś.p. Stanisławę Hermann
18.00 – za ś.p. Edwarda Ryłko
12.05 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
8.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Józefa i Zdzisławy Lindert z okazji 50
rocznicy ślubu
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Zuzanny Knichał z okazji 11 rocz. ur.
10.45 – za ś.p. Leokadię Filipiak
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Krystyny, Rolanda i Macieja
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 5. 05. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Dz 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1 J 4,7-10; J 15,9-17

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Dz 1,1-11; Ps 47; Ef 4,1-13; Mk 16,15-20

„To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie mi-
łowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma więk-
szej  miłości  od  tej,  gdy  ktoś  życie  swoje  oddaje  za
przyjaciół swoich” (J 15,12-13)

„Tak bowiem Bóg umiłował  świat,  że  Syna swego Jednorodzonego
dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne.
Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potę-
pił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” (J 3,16-17)

„Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a
każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie
zna Boga, bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku
nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie
mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowali-
śmy Boga, ale że On sam nas umiłował i  posłał Syna swojego jako
ofiarę przebłagalną za nasze grzechy” (1 J 4,7-10)

„Bądźcie więc naśladowcami Boga, jako dzieci umiłowane, i  postę-
pujcie drogą miłości, bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wy-
dał za nas w ofierze i dani na woń miłą Bogu” (Ef 5,1-2)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Co  myślisz, co czujesz, gdy słyszysz te słowa, że Bóg
cię kocha? Dlaczego je tak odbierasz?
2. Jak się otwierasz na Bożą miłość, jak nią żyjesz, jak
się nią dzielisz? 



KOMENTARZ – Imiona mi o ci.ł ś
Początek maja to w Polsce szczególny czas. Pierwszy dzień maja odkąd
sięgamy pamięcią był zawsze dniem wolnym od pracy. Święto Pracy…
Choć jego treść i przesłanie była zawłaszczona przez komunistyczny to-
talitaryzm i był elementem machiny indoktrynacji, to w latach osiem-
dziesiątych ubiegłego wieku dzięki  ruchowi ”Solidarności” dzień ten
wbrew intencjom komunistycznej  władzy zyskał  nowe znaczenie.  W
miejsce beznadziei pojawiła się  nadzieja, a w miejsce zniewolenia -
wolność. Ta sama kartka w kalendarzu, a jakże inna treść.
Z odkryciem znaczenia, treści słów nieraz nie jest łatwo. Weźmy na to
słowo „miłość”. Jedno z najważniejszych słów Pisma Świętego, właści-
we najważniejsze, najkrótsza definicja samego Boga podana przez auto-
ra dzisiejszego fragmentu Ewangelii, Św. Jana - Bóg jest miłością (1 J
4,8).  W zrozumieniu tego słowa nie  pomaga archaiczny, używany w
polskich tłumaczeniach Biblii utworzony od niej czasownik „miłować”
- pięciokrotnie występujący w niedzielnej perykopie. 
My, Polacy, nie mamy trochę szczęścia z tą miłością – na określenie ca-
łej jej bogatej treści mamy do dyspozycji tylko jedno słowo. Tylko jed-
no na oddanie całej gamy doświadczeń. Począwszy od relacji seksual-
nych, poprzez miłość przyjaciół, małżeńską, rodzicielską, miłość do Oj-
czyzny; aż po najgłębsze przeżycia mistyczne, relację pomiędzy czło-
wiekiem a Bogiem i Bogiem a człowiekiem. Nad Jeziorem Galilejskim
Jezus pyta Szymona Piotra: «Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie
więcej aniżeli ci?» Odpowiedział Mu: «Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię ko-
cham» (J 21,15). Dużo wcześniej Jan odnotowuje słowa Jezusa, które
padły w nocnej rozmowie z Nikodemem: «Tak bowiem Bóg umiłował
świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wie-
rzy, nie zginął, ale miał życie wieczne» (J 3,16). 
Już łatwiej mieli z miłością starożytni Grecy, w których języku spisano
Nowy Testament, używający trzech podstawowych określeń – eros, filia
i agape. „Eros” to określenie miłości zmysłowej, pożądania. W świecie
starożytnym związany był z kultem płodności, któremu nieraz w wie-
rzeniach pogańskich towarzyszyła sakralna prostytucja. Stary Testament
traktował ją jako perwersję i ciężki grzech (por. Pwt 23,18-19). Św. Jan
używa najczęściej słowa „filia”, które określa miłość pomiędzy przyja-
ciółmi, głęboki związkiem między osobami, oparty na wzajemnym zro-
zumieniu. W ten sposób opisuje relacje, jakie łączyły Jezusa z ucznia-
mi.
I mamy wreszcie „agape” najczęściej występujące w Biblii słowo ozna-

słowa z Listu do Hebrajczyków: „Patrzmy na Jezusa, który nam w wie-
rze przewodzi i ją wydoskonala (...)” (Hbr 12,2). Nie da się właściwie
przeżywać modlitwy, nie da się tym bardziej wypełniać uczynków wia-
ry bez patrzenia na Jezusa. Piotr szedł po wodzie, gdy patrzył na Jezusa.
Gdy odwrócił się zaczął tonąć, a przecież nic się nie zmieniło na ze-
wnątrz, wokół niego. Burza była już wcześniej. Kiedy szedł po wodzie
burza także szalała. Tylko jego siłą było to, że on nie patrzył na burzę.
On patrzył na Jezusa i to wystarczyło. Zawsze ważne jest to słowo: za-
wsze. Zawsze patrz na Jezusa! Niestety często lubimy skupiać się na
różnych okolicznościach, patrzeć na siebie, patrzeć na życie, na wszyst-
kie troski i problemy, które są jak burze, jak spienione fale niszczące
pokój i radość serca. A ty masz patrzeć na Jezusa, bo czasami jest tak,
że usłyszymy głos Boga, że zaczynamy nim żyć, ale później żyjemy po
swojemu, po swojemu próbujemy wypełniać wolę Bożą. Tylko czy to
będzie wtedy wypełnianie woli Bożej?
To nie jest też tak, że Bóg nas do czegoś powołuje, wyznacza nam ja-
kieś zadania, a potem: Radź sobie sam. Nie. Jeśli Bóg nas do czegoś
wzywa, to daje i potrzebną łaskę. Może nie będzie to najlepszy przy-
kład, ale wrócę do tego jak kiedyś odczytałem spotkanie z Bogiem jako
powołanie do kapłaństwa. Przyjąłem je choć po ludzku było wiele rze-
czy, które przemawiały na nie. Powiedziałem: Panie Boże, ale na pew-
no ja? Jestem bardzo zamkniętym człowiekiem, ja nie umiem mówić.
Kiedyś np. na pielgrzymce do Częstochowy trwającej sześć dni ode-
zwałem się trzy razy i to tylko dlatego, że  ktoś o coś mnie zapytał.
Więc pytałem: Panie Boże, ja mam być księdzem? Ja mam iść i głosić?
A ci, którzy mnie znają widzą, co się stało. Teraz, jeśli chodzi o głosze-
nie Bożych dzieł, to dość dużo mówię. Pan Bóg dał łaskę.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przypada VI Niedziela Wielkanocna. Zapraszamy do wspólnej modli-
twy na nabożeństwach majowych, które będziemy rozpoczynać do czwart-
ku o godz. 17.45. Od piątku rozpoczynamy czas modlitewnej nowenny po-
przedzającej uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Od tego dnia nabożeń-
stwa będziemy rozpoczynać o godz. 17.30.
W poniedziałek, 6 maja – święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba. 
W środę, 8 maja – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika,
głównego patrona Polski.
W piątek, 10 maja – po rannej Mszy Świętej odwiedzimy chorych i star-
szych mieszkańców parafii z posługą sakramentalną. Ich adresy prosimy
zgłosić w zakrystii.


